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Naukowy styl życia
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Nowa metoda kontrolowania nanourządzeń
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Wszelkie urządzenia elektromagnetyczne, począwszy od
wiertarek a skończywszy na smartfonach, potrzebują prądu, aby wytworzyć pole
magnetyczne umożliwiające ich działanie. W przypadku małych urządzeń wydajne
dostarczanie prądu okazuje się być problematyczne.

Zaproponowana przez naukowców z UCLA metoda, polegająca na włączaniu i wyłączaniu maleńkich
pól magnetycznych, znacznie różni się od tradycyjnego przepływu prądu przez przewód. Grupa
badaczy stworzyła bowiem kompozyt posiadający zdolność kontrolowania aktywności
magnetoelektrycznej w skali dziesięciu nanometrów, czyli mniej więcej tysiąckrotnie mniejszej od
czerwonej krwinki. Uprzednio niestabilność cząstek magnetycznych w tej skali uniemożliwiała
kontrolę ich ruchu oraz energii do nich docierającej.

Naukowcy użyli złożenia nanokryształów niklu z pojedynczym kryształem materiału
piezoelektrycznego, dzięki któremu jest możliwa kontrola podstawowych aspektów aktywacji
i dezaktywacji pola magnetycznego - położenia cząstek względem północy i południa oraz ich
tendencji do obracania się.

Wyniki badań mogą zmienić sposób projektowania urządzeń elektromagnetycznych w przyszłości.
Zespół naukowców z UCLA podkreśla, iż dalsze badania w tej dziedzinie mogą prowadzić do
znacznej miniaturyzacji urządzeń służących miedzy innymi do przechowywania danych czy analizy
krwi. Jednakże zanim wyniki ich badań zostaną zastosowane w praktyce, upłynie wiele lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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